

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS
CNPJ/MF: 01.612.596/0001-43
AV. LIRA PORTELA, 194, CENTRO, CEP: 64.175-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS
CNPJ/MF: 01.612.596/0001-43
AV. LIRA PORTELA, 194, CENTRO, CEP: 64.175-000

0015	Calculadora eletrônica de mesa simples pequena, 12 dígitos, a	BRW	14,00	100	1.400,00
0016	bateria ou Caneta esferográfica, na cor azul, corpo único em plástico	COMPACTOR	26,80	300	8.040,00
0017	transparente Caneta esferográfica, na cor preta, corpo único em plástico	COMPACTOR	18,00	300	5.400,00
0018	transparente Caneta esferográfica, na cor vermelha, corpo único em plástico	COMPACTOR	26,80	200	5.360,00
0019	transparente Caneta fixa alumínio com suporte para balcão. Especificação: caneta	CIS	14,40	80	1.152,00
0020	em Caneta hidrocor com 12 cores tam.	COMPACTOR	4,50	500	2.250,00
0021	Caneta hidrocor com 24 cores tam. Grande.	COMPACTOR	4,80	360	1.728,00
0022	Capa para encadernação empvc, 220mm x 330mm, pacote com	TECKLINE	41,00	140	5.740,00
0023	100 unids. Cartolina comum. Especificação: material celulose vegetal, gramatura	BIGNARDI	76,90	200	15.380,00
0024	Clips para papéis em aço niquelado,	ECCOCLIPS	1,85	800	1.480,00
0025	Clips para papéis, em aço - niquelado,	ECCOCLIPS	1,90	800	1.520,00
0026	Clips para papéis, em aço niquelado, ref.nº4/0. Especificação: caixa	ECCOCLIPS	2,10	800	1.680,00
0027	com 50 Clips para papéis, em aço niquelado, ref.nº6/0. Especificação: caixa	ECCOCLIPS	2,10	800	1.680,00
0028	com 50 Clips para papéis, em aço niquelado,	ECCOCLIPS	2,80	800	2.240,00
0030	Cola branca líquida atóxica de 1kg. Especificação: em embalagem /	KOALA	20,60	300	6.180,00
0031	tubo de 1 Cola colorida 25 gr cada cx com 4 unidades	KOALA	5,10	500	2.550,00
0032	Cola colorida com glitter 25 gr cada cx com	KOALA	4,20	500	2.100,00
0034	Cola instantânea (supercola). Especificação: composição cianoacri	KOALA	4,90	600	2.940,00
0035	ato. Cor Cola isopor, composição polivinil acetato. Especificação: pva, cor	KOALA	1,70	800	1.360,00
0036	incolor, Cola quente bastão fino 7,5mmx30cm especificação: para aplicações	BRW	49,00	160	7.840,00
0037	diversas, Cola quente bastão grossa 11,2mm x 30cm. Especificação: para	BRW	57,00	160	9.120,00
0038	aplicações Colchete nº 07 com 72 unidades	ACC	5,50	300	1.650,00
0039	Colchete nº 08 com 72 unidades	ACC	7,00	300	2.100,00
0040	Colchete nº 14 com 72 unidades	ACC	8,10	300	2.430,00
0041	Colchete nº 15 com 72 unidades	ACC	9,50	300	2.850,00
0042	Corretivo em caneta 7ml - cx com 24und	DELTA	82,57	80	6.605,60
0044	Corretivo líquido. Especificação: fórmula à base d' água, apresentação	DELTA	14,50	140	2.030,00
0045	frasco Envelope branco tam nho a-4 22x32 cx	SCRITY	52,01	200	10.402,00
0046	Envelope branco tam nho medio 20x28 cx	SCRITY	41,50	200	8.300,00
0047	Envelope pardo, cor ouro, medindo 22x32 cx com 100 unidades	SCRITY	41,50	200	8.300,00
0048	Envelope pardo, cor ouro, medindo 24x340	SCRITY	41,50	200	8.300,00
0049	Envelope pardo, cor ouro, medindo 37x47	SCRITY	41,50	160	6.640,00
0050	Espiral, tamanho 12 mm, pacote 70 folhas	TECKLINE	27,21	400	10.884,00
0051	Espiral, tamanho 14 mm, pacote 85 folhas	TECKLINE	20,30	400	8.120,00
0052	Espiral, tamanho 25 mm, pacote 160folhas pct com 45 unidades	TECKLINE	40,00	200	8.000,00
0053	Estilote lâmina estreita (9 mm), caixa com	BRW	10,10	140	1.414,00
0054	Estilote plástico largo. Especificação: retrátil de plástico, corte	BRW	44,50	140	6.230,00

FRANCISCO DAS CHAGAS VIANA
VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CONTRATADA

JOÃO GONÇALVES DA CRUZ JUNIOR
J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO
CONTRATADA

MARCO AURELIO ALENCAR TRIGO
NOGUEIRA & ALENCAR LTDA - ME
CONTRATADA

Id:1518FC816A51AE5F

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS
CNPJ/MF: 01.612.596/0001-43
AV. LIRA PORTELA, 194, CENTRO, CEP: 64.175-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS

Termo de Homologação
Pregão Eletrônico Nº 05/2024- SRP

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio constitucional da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais;

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório em epígrafe em favor das empresas declaradas vencedoras do certame, conforme Ata Eletrônica do Sistema Portal de Compras de Murici dos Portelas-PI, conforme o que se transcreve abaixo:

FORNECEDO	J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO	51.228.218/0001-39			
R:					
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARC	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
0155	Quadro branco escolar medindo	gfx	120,00	30	3.600,00
0157	Quadro branco escolar medindo	gfx	50,00	60	3.000,00
0158	Quadro de aviso 90x60. Especificação: feltro mural card board	gfx	80,00	50	4.000,00
0159	(espessura) Quadro de aviso cortiço, medindo 100 x	gfx	100,00	50	5.000,00
QTD: 4		VALOR TOTAL:		15.600,00	

FORNECEDO	NOGUEIRA & NOGUEIRA ALENCAR LTDA	16.750.320/0001-07			
R:					
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARC	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
0001	Agenda permanente capa dura,	FRAMA	15,00	200	3.000,00
0002	Alfinete aço - embalagem com 50gr. Especificação: 32 mm cabeça	ACC	4,50	600	2.700,00
	pinos feltos				
0003	Alfinete colorido para mapa. Especificação: cabeça redonda em	ACC	4,70	600	2.820,00
	plástico, cores				
0004	Almofada carimbo azul nº.03. Especificação: confeccionada emestojo	RADEX	2,15	800	1.720,00
	plástico				
0005	Apagador para quadro branco. Especificação: com depósito para 2	RADEX	4,41	800	3.528,00
	RADEX				
0006	Arquivo morto em plástico. Especificação: caixa arquivo morto em	DELLO	4,10	300	1.230,00
	polionda,				
0007	Balões com latex de borracha natural tamanho 6.5 pacote com	CLASSIC	4,50	1400	6.300,00
	50und,				
0008	Bateria/pilha alcalinas 9v, indicadas para aparelhos que precisam	ELGIN	14,50	140	2.030,00
	de alta				
0009	Borracha bicolor 360 213. Especificação: parte vermelha: aplicável	MERCUR	20,00	400	8.000,00
	para				
0011	Borracha de apagar ponteira branca para lápis grafite.pacote com	MERCUR	7,59	300	2.277,00
	100 und				
0012	Caixa correspondência emacrílico dupla	DELLO	45,00	140	6.300,00
0013	Caixa correspondência emacrílico simples	DELLO	21,98	240	5.275,20
0014	Caixa correspondência empoliestireno tripla articulável, com hastes	DELLO	53,05	140	7.427,00
	metálicas				

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS
CNPJ/MF: 01.612.596/0001-43
AV. LIRA PORTELA, 194, CENTRO, CEP: 64.175-000

0055	Etiqueta adesiva. Especificação: etiquetas distribuídas formand	MAXPRINT	44,40	140	6.216,00
	colunas				
0056	Extrator de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula, no tamanho	BRW	2,30	400	920,00
	aproximado				
0057	Fita adesiva transparente 12mmx30m.	EUROCEL	1,50	200	300,00
0058	Fita crepe kraft 48x50cm	EUROCEL	2,20	200	440,00
0059	Fita de plástico transparente 45mmx45mm.	EUROCEL	4,00	1000	4.000,00
0060	Fita lisa 15mmx30m(cores variadas)	EUROCEL	2,50	1400	3.500,00
0061	Giz cera, caixa contendo 12 unidades em cores diferentes de giz de	koala	3,60	360	1.296,00
	coala				
0062	Glitter escolar polister 03grs pct com 12und	koala	4,10	300	1.230,00
0063	Grampo para grampo 26/6, com base metálica, com alavanca	bazze	4,90	200	980,00
0064	pintada na Grampador pistola 106/6/8 corpo metal	BAZZE	165,00	100	16.500,00
0066	Grampo 26/6 - cx com 1000 und - cobreado	BRW	1,40	800	1.120,00
0067	Grampo industrial 23/13 - cx com 1000	BRW	3,95	800	3.160,00
0068	Grampo pistola rocamã 106/6 - cx com	BRW	13,00	300	3.900,00
0069	Grampo triho metal - cx com 50 pares	ACC	7,50	500	3.750,00
0070	Grampo triho plástico - cx com 50 und	DELLO	6,00	300	1.800,00
0071	Lápis de cera 12 cores gizão tamanho	BRW	1,60	140	224,00
0072	Lápis de cera 96gr com 12 cores tamanho	BRW	2,90	140	406,00
0073	Lápis de cor 12 cores grande com 12	BRW	3,00	500	1.500,00
0074	Lápis de cor 12 cores pequeno com 12	BRW	3,10	500	1.550,00
0075	Lápis preto, envernizado, material da carga	BRW	38,00	200	7.600,00
0076	Lapiseira grafite 0,7, corpo em plástico, ponta metálica, cx com 12	BRW	24,00	200	4.800,00
0077	unidades. Lapiseira grafite 0,9, corpo em plástico, ponta metálica, cx com 12	BRW	3,15	200	630,00
0078	unidades. Liga nº 19 amarela fina com 200 und	MERCUR	4,00	500	2.000,00
0079	Livro ata 100fls, na cor preto	SIDGRAPH	4,10	400	1.640,00
0080	Livro ata 50fls, na cor preto	SIDGRAPH	3,80	400	1.520,00
0081	Livro ponto 04 assinaturas com 100 folhas -	SIDGRAPH	76,90	160	12.304,00
0082	Livro protocolo com 104 folhas - 16x22	SIDGRAPH	4,80	200	960,00
0083	Marca texto, material em plástico, ponta macia, chanfrada não	RADEX	7,00	200	1.400,00
	reacarregável, Massa de modelar grande. Com 12 cores	KOALA	2,80	500	1.400,00
0084	Massa de modelar pe uena. Com 12 cores	KOALA	1,90	800	1.520,00
0086	Mna para grafite nº 0,7 mm, cx com 12	CIS	8,00	140	1.120,00
0087	Mna para grafite nº 0,9 mm, cx com 12	CIS	9,40	140	1.316,00
0088	Molha dedos. Especificação: umedecedor de dedos com glicerina	RADEX	1,75	300	525,00
	para				
0089	Papel 40, branco 66x96cm.	VMP	0,90	1000	900,00
0090	Papel a4 - 500 folhas, referencia 75g/m2, branco - 210mmx297mm,	CHAMEX	235,00	800	188.000,00
	contendo				
0091	Papel almaço com pauta. Resma com	CREDEAL	20,00	200	4.000,00
0092	Papel auto-adesivo para recado, tipo post it	BRW	34,55	400	13.820,00

(Continua na próxima página)



PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS
CNPJ/MF: 01.612.596/0001-43
AV. LIRA PORTELA, 194, CENTRO, CEP: 64.175-000

0093	Papel camurça a4, 25 folhas cores sortidas,	VMP	12,00	400	4.800,00
0094	Papel cartão a4, pacote com 50 folhas 210 gr	VMP	7,00	140	980,00
0095	Papel cartão, fosco, com 20 folhas. Cores	VMP	6,70	140	938,00
0096	Papel celofane. Especificação: pct com 50	VMP	20,00	140	2.800,00
0098	Papel crepom cores sortidas pacote com 20	VMP	23,00	140	3.220,00
0099	Papel EV.A atalhado (cores diversas). Pacote com 10 unidades	IBEL	14,00	160	2.240,00
0100	Papel EV.A com glite . Pacotes com 5	IBEL	3,20	160	512,00
0102	Papel EV.A liso (cores diversas) pacote com	IBEL	6,00	240	1.440,00
0103	Papel EV.A ondulado. Pacotes com 10	IBEL	12,00	160	1.920,00
0104	Papel fotográfico com 50unid	VMP	8,00	160	1.280,00
0105	Papel madeira escolar (folha tamanho	VMP	0,50	1000	500,00
0106	Papel manteiga 7,5 metros larg: 30cm	VMP	52,65	140	7.371,00
0107	Papel ofício - 500 folhas, referência 75g/m2, branco - 216mmx330mm.	CHAMEX	29,50	100	2.950,00
0108	Papel seda 100 folhas. 48x60cm	VMP	37,00	140	5.180,00
0109	Papel vergê branco, Pacote com 50 unidades	VMP	10,00	140	1.400,00
0110	Pasta az lombo estreito.	DELLO	9,59	400	3.836,00
0111	Pasta az lombo largo.	DELLO	4,15	400	1.660,00
0112	Pasta cartão duplex f rmeto	DELLO	31,00	300	9.300,00
0113	Pasta catálogo com 5 folhas, envelope extra grosso 0,20 245x325mm.	DELLO	7,20	140	1.008,00
0114	Pasta com canaleta fume pct com 10	DELLO	6,10	300	1.830,00
0116	Pasta com elástico 55mm	DELLO	1,00	600	600,00
0117	Pasta com elástico fina pct com 10und	DELLO	28,90	600	17.340,00
0118	Pasta com elástico polipropileno	DELLO	1,10	800	880,00
0119	Pasta grampo triho tamanho: a4 material: polipropileno transparência:DELLO	DELLO	2,05	600	1.230,00
0120	Pasta plástica com grampo triho cores sortidas. Medidas 340x255mm	DELLO	0,80	800	640,00
0121	Pasta plástica em l fto mato a-4 sortido.	DELLO	2,40	500	1.200,00
0122	Pasta plástica em l fto mato ofício sortido.	DELLO	3,00	500	1.500,00
0123	Pasta polionda arquivo morto, medida (mm) 400x140x260 (comprimento, x	DELLO	2,80	600	1.680,00
0124	Pasta registrador az ofício cartão com espessura de 2mm, torrado com papel	FRAMA	5,00	500	2.500,00
0125	Pasta sanfonada plástica a4 com 12	DELLO	11,00	200	2.200,00
0126	Pasta sanfonada plástica a4 com 31	DELLO	44,50	140	6.230,00
0127	Pasta suspensa kraft 170g haste metal ideal para organizar papéis e	DELLO	2,00	800	1.600,00
0128	Pasta suspensa marmorizada. Especificação: para uso em	DELLO	1,15	800	920,00
0130	arquivamento com pasta transparente e plástico	DELLO	0,88	800	704,00
0131	Pasta transparente, em plástico	DELLO	3,90	800	3.120,00
0132	Perfurador de papel com 2 furos - 20 folhas	BRW	22,00	200	4.400,00
0133	Perfurador de papel com 2 furos para 60	BRW	70,00	40	2.800,00
0134	Filha alcalina aa³ pacote com 02und	PANASONIC	2,10	240	504,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS
CNPJ/MF: 01.612.596/0001-43
AV. LIRA PORTELA, 194, CENTRO, CEP: 64.175-000

0136	Fimel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor	BRW	23,00	500	11.500,00
0137	Fimel escolar nº 0 re ondo pct com 12und	CIS	16,00	140	2.240,00
0138	Fimel escolar nº 10 redondo pct com 12und	CIS	18,00	140	2.520,00
0139	Fimel escolar nº 12 redondo pct com 12und	CIS	22,00	140	3.080,00
0140	Fimel escolar nº 14 redondo pct com 12und	CIS	24,00	140	3.360,00
0141	Fimel escolar nº 2 re ondo pct com 12und	CIS	18,00	140	2.520,00
0142	Fimel escolar nº 4 re ondo pct com 12und	CIS	24,00	140	3.360,00
0143	Fimel escolar nº 6 re ondo pct com 12und	CIS	24,00	140	3.360,00
0146	Fistola para cola quente grande	cis	21,00	40	840,00
0148	Porta lápis/clips/lembrete poliestireno cristal diversas cores	dello	17,17	140	2.403,80
0149	Francheta com prendedor de metal, tamanho a4	w mill	16,50	300	4.950,00
0150	Francheta de poliesterino grampo metálico ofício cores delo sortidas, 34,4x23x0,	dello	9,01	300	2.703,00
0151	Prendedor de papel 25mm com 12 unid: prendedor de papelbrw corpo de metal		10,40	300	3.120,00
0152	Prendedor de papel 32mm com 12unid: prendedor de papel brw corpo de metal		13,00	300	3.900,00
0153	Prendedor de papel 51mm com 12unid: prendedor de papel brw corpo de metal		15,00	140	2.100,00
0154	Quadro branco escolar medindo	stalo	80,00	30	2.400,00
0156	Quadro branco escolar medindo 3,00x1,20cm	stalo	142,10	30	4.263,00
0160	Reabastecedor para marcador permanente, azul. Caixa com 12 unidades.	radex	45,55	60	2.733,00
0161	Reabastecedor para marcador permanente, preto. Caixa com 12 unidades.	radex	45,55	60	2.733,00
0162	Reabastecedor para marcador permanente, vermelho. Caixa com 12	radex	45,55	60	2.733,00
0164	Régua comum, em acrílico cristal, tamanho 50 cm de comprimento x 3,5 cm de	BRW	36,00	100	3.600,00
0165	Tecido, em TNT, diversas cores, rolo, com aproximadamente 50 metros.	SUL BRASIL	84,00	100	8.400,00
0166	Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável,	BRW	8,50	700	5.950,00
0167	Tesoura escolar de picotar	BRW	9,00	700	6.300,00
0168	Tesoura escolar sem onta para uso infantil	BRW	60,00	500	30.000,00
0169	Tinta guache 15ml estojo com 06 cores.	KOALA	3,90	600	2.340,00
0170	Tinta na cor azul, para alfomada de carimbo	RADEX	3,50	500	1.750,00
0171	Tinta na cor preta, para alfomada de carimbo de borracha, em embalagem de	RADEX	3,60	500	1.800,00
0172	Tinta para fimel de quadro branco, nas	RADEX	6,50	300	1.950,00
0173	Tinta plástica artesanato 37ml - pct com 12lb - cores variadas	ACRILEX	7,90	140	1.106,00
QTD: 155			VALOR TOTAL:	767.477,60	

FORNECIDO VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 29.576.243/0001-54
R: HOSPITALARES LTDA

LOTEITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0010	Borracha branca para apagar escrita e grafite. Especificação: JOCAR	28,00	400	11.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS
CNPJ/MF: 01.612.596/0001-43
AV. LIRA PORTELA, 194, CENTRO, CEP: 64.175-000

0029	Cola branca escolar com 90g, atóxica, em base pva. Especificação: lavável,	KOALA	42,00	300	12.600,00
0033	Cola em bastão 21g, pacote com 12 unidades.	JOCAR	35,00	300	10.500,00
0043	Corretivo em fita 5mmx6m - bt com 12und	JOCAR	72,00	80	5.760,00
0065	Grampeador profissional 100 folhas -	BRW	120,00	80	9.600,00
0097	Papel couchê branco a4, com 50 folhas 210mmx295	ABC	23,50	140	3.290,00
0101	Papel EV.A estampado (diversos).	MAKE	3,80	140	532,00
0115	Pasta com elástico 17mm pct com 10und	FRAMA	3,00	300	900,00
0129	Pasta suspensa plastificada	FRAMA	3,00	800	2.400,00
0135	Filha alcalina aa³ pacote com 02und	MAXFRINT	6,00	240	1.440,00
0144	Fimel marcador para quadro branco, recarga em cartucho, ponta redonda cx	JOCAR OFFICE	53,65	240	12.876,00
0145	Fimel marcador permanente para cd/dvd, com 02 pontas, nas cores preta ou	JOCAR OFFICE	59,20	140	8.288,00
0147	Fistola para cola quente pequena	JOCAR	30,00	40	1.200,00
0163	Régua comum, em acrílico cristal, tamanho 30 cm de comprimento x 3,5 cm de	WALEU	2,50	100	250,00
QTD: 14			VALOR TOTAL:	80.836,00	
			VALOR GERAL:	863.913,60	

Murici dos Portelas - PI, 23 de Julho de 2024.

Francisca das Chagas Correia de Sousa
PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS - PI

Id:089B8B462077AF8B



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO CABEÇA NO TEMPO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2024

REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS BELA VISTA E UMBUZEIRO E CONSTRUÇÃO DE DOIS BANHEIROS DO MUNICÍPIO DE MORRO CABEÇA NO TEMPO/PI, CONFORME PROJETOS BÁSICOS.

CONTRATADO: CANDINHO DEVEZA ROCHA

CNPJ: 35.627.184/0001-07

Valor total: R\$ 334.826,65 (trezentos e trinta e quatro mil, oitocentos e vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos.).

Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024

Data da Assinatura: 24/07/2024

Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,

Fonte Pagadora: 1.500, 1.569, 1.569, 1.541, 1.542,

Id:073845CDC2EDAF8C



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO CABEÇA NO TEMPO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2024

REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL BOZO I E CONSTRUÇÃO DE DOIS BANHEIROS DO MUNICÍPIO DE MORRO CABEÇA NO TEMPO/PI, CONFORME PROJETOS BÁSICOS.

CONTRATADO: ENIVALDO NUNES DE FIGUEREDO

CNPJ: 23.282.723/0001-26

Valor total: R\$ 83.605,41 (Oitenta e três mil, seiscentos e cinco reais e quarenta e um centavos.).

Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024

Data da Assinatura: 24/07/2024

Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,

Fonte Pagadora: 1.500, 1.569, 1.569, 1.541, 1.542,